第１回流山市子ども・子育て会議部会 会議録

日時

 平成２５年９月１８日（水）午後２時～午後４時

場所

 流山市役所 第２庁舎３階３０５会議室

出席委員

 藪本部会長、田中委員、岡本委員、櫻庭委員、相馬委員、仲宗根委員

欠席委員

 なし

オブザーバー

 小川委員、鈴木委員、吉川委員

事務局

 子ども家庭部 矢野次長

子ども家庭課子ども政策室 熊井室長、中山主事

関係課

マーケティング課 河尻報道官

傍聴者

 ２人

議題

 ニーズ調査について

 （１）調査票の修正点について

 （２）事前提出意見について

 （３）その他

資料

第１回流山市子ども・子育て会議部会配布資料一覧

資料 １ 第１回流山市子ども・子育て会議部会次第

資料 ２ 流山市調査票（案）修正個所一覧

資料 ３ 流山市調査票（案）～就学前の子ども用～

資料 ４ 流山市調査票（案）～小学生用～

資料 ５ 流山市調査票（案）に対する意見等

資料 ６ 流山市調査票（案）に対する意見等（追加分）

議事録（概要）

《開会》

 ・会議の成立（６名中６名の出席）

 ・配布資料の確認

《事務局からニーズ調査について説明》

・調査票の修正点について

・事前提出意見について

《議題 ニーズ調査について （１）調査票の修正点について》

資料２に沿って審議

 ～就学前の子ども用～

・①、②、③、は記載のとおり修正する。

・④は「１日８時間程度の就労」の後に短時間勤務も含む趣旨の補足を追加

する。

・⑤、⑥、⑦、⑧、⑨、⑩、⑪、⑫は記載のとおり修正する。

 ・⑬は追加することに関しては了承、内容は別に審議をする。

～小学生用～

・①、②、③、④、⑤、⑥、⑦、⑧は記載のとおり修正する。

 ・⑨は追加することに関しては了承、内容は別に審議をする。

《議題 ニーズ調査について （２）事前提出意見について》

資料５、資料６に沿って審議

 ～資料５～

 ・１は代替案のとおり修正する。

 ・２，３は事務局案のとおり修正する。

 ・４，５，６，７，８，９は第２回部会で検討する。

 ・１０は変更しない。

 ・１１，１２，１３は代替案のとおり修正する。

 ・１４は変更しない。

 ・１５，１６は事務局案のとおり修正する。

 ・１７は変更しない。

 ・１８は問２３－２として追加する。

 ・１９は変更しない。

 ・２０は事務局案のとおり削除する。

 ・２１は変更しない。

 ・２２は第２回部会で検討する。

 ・２３は事務局案のとおり修正する。

 ・２４は資料６の７～１１で審議する。

 ・２５は事務局案を再度提示する。

 ・２６，２７は事務局案のとおり削除する。

 ・２８，２９は変更しない。

 ・３０，３１，３２は第２回部会で検討する。

 ・３３は事務局案を再度提示する。

 ・３４，３５，３６は事務局案を再度提示する。

 ～事務局からの提案～

 ・追加は、利用者支援の質問を追加する。質問文については事務局案を再度

提示する。

 ・削除は、全般の問９－１，９－２、就学前の問２２－６，２５－１，３０

－３、小学生の問２０－６は削除する。就学前の問３０－７，３０－８は

削除しない。

 ～資料６～

 ・１，２，３，４，５，６は第２回部会で検討する。

 ・７，８，９，１０，１１は第２回部会で再度検討する。

《議題 ニーズ調査について （３）その他》

 終了時刻を迎えたため検討できず、第２回部会で検討する。

《オブザーバー意見》

《事務連絡》

《閉会》